un monje llamado Pedro Marfilo. Cotejándola con la manuscrita lemosina del mis¬ 
mo monasterio, de la cual llevamos ya extractados algunos pasajes, nos hemos 
cerciorado de que ésta es una mera traducción del texto latino, que por su índole 
y dicción no dudamos sea el verdadero original. Por muestra de su estilo véase el 
siguiente pasaje sobre la ruina de Paño: 

uEl Iota Hispania Juit occupata per sarracenos usque ad locum de Arleto Provin- 

cice, et lioc factum est injra quatuordecim menses... Facía quidem persecutione sive 

occupalione predicta, chrisliani qui evadere potueruni dispersi sunt fugientes ver¬ 

sus latebras seu fortiludines muntanearum Suprarbii, Rippacurcie, Aragonum, de 

Bierroca, de Arcide, Ordonia, de Biscaia, de Alava et de Asiuriis, ubi construxerunt 

plura castra et plures alias fortiludines in quibus se receptare valerent el defendere 

d Sarracenia, et omnes Ule ierre remanserunt in posse chrisiianorum, sicque eas 

mauri nullo tempore possiderunt... Trecenti itaque chrisliani vel circa qui evaserant 

á manibus sarracenorum, receptarunt se in térra Aragonum in quodam monte voca- 

to Uruel circa civiialem Jaece: et postea popularunt se in quadam térra ibi propin- 

qua vocata Panon, que hodie est sancti Joannis de Lapenia, et ibi incceperunt cons- 

iruere magna jortalitia casirorum, murorum et vallorum ut se possent defendere ab 

inimicis christiane fidei: sed anlequam per/ecissenl ista foriellitia venit ad auresdel 

almazor de Corduba vocati Abdaramen Aben Moncavia quod chrisliani muniebant 

se magnis fortelliliis et dejensionibus in dicto loco vocato Panon, sicque nisi resiste- 

relur eisdem posset magnum dampnum sequi sarracenis; et confestim cum diclus 

Almazor de Corduba hoc scivit. motus ira misil pro quodam duce subdito suo vocato 

Addamelic Aben Catan, cuijussit ut mox se conferret cum magna comitiva equitum 

el peditum versus partes Aragonie, currendo cremando et igni supponendo omnia 

loca, fortiludines diruendo et christianos occidendo et capiivando absque misericor¬ 

dia aliqua. Qui si quidem dux Abdamelic, exequendo mandatum dicti regis, cum co¬ 

mitiva equitum et peditum venit celeriter ad dictam jortitudinem, vocatam Panon; et 

fixis ibi ientoriis á parte de Bozarove expugnavit fortiter dictam foriitudinem, et 

demum ipsam ccepit vi armorum, et nullus christianus inde evasit quin esset mor- 

tuus aut captivus, et diruit fundilus dictam foriitudinem sicut potest hodie appa- 

rere.n 
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alguno, con más probabilidad acaso, la refiere á época inter¬